交易于2017年度实施完毕，本公司对京能电力的盈利补偿期间为2017年、2018年、2019年。 实际业绩补偿期间以此类推。

（三）标的资产在盈利补偿期内相应年度拟实现的扣除非经常性损益后归属于京能电力的最终预测净利润数以天健

评估出具且经北京市国资委核准的《评估报告》确定的预测盈利数值为准。

（四）本公司优先以通过本次重大资产购买取得的京能电力股份对京能电力实施补偿，补偿方式为京能电力以1.00元

的价格回购并注销本公司用以补偿的股份，当期应补偿股份数量的计算方式为：当期应补偿股份数量=当期补偿金额/本

次股份的发行价格。 补偿股份数量的上限为本公司以标的资产认购的全部京能电力股份。 如本公司通过股份补偿支付的

补偿金额不足以全额支付应补偿金额的，差额部分由本公司以现金补偿。

（五）在《评估报告》取得北京市国资委核准后，且京能电力召开董事会审议本次重大资产购买的重组报告书之前，

本公司承诺将按照本承诺函所述内容，与京能电力签署明确可行的盈利补偿协议。 ”

公司已在预案（修订稿）“重大事项提示” 之“九、本次交易相关方所作出的重要承诺”中补充披露上述承诺。

三、独立财务顾问核查意见

本次交易对方京能集团已经对标的资产的业绩承诺作出可行的补偿安排，并承诺将在京能电力审议本次重组方案的

第二次董事会前签订盈利预测补偿协议，相关安排不违反《上市公司重大资产重组管理办法》第三十五条的规定，不存在

未勤勉尽责的情形。

四、律师核查意见

本次重组预案中暂未披露业绩补偿的相关安排不违反《上市公司重大资产重组管理办法》第三十五条的规定，律师

不存在未勤勉尽责的情形。

2、关于标的资产所在行业的风险。 标的资产主营火力发电业务，而火力发电受工业生产及居民生活电力需求受到国

民经济增速放缓影响，同时国家鼓励发展清洁能源，电源结构绿色转型速度加快，火电行业设备利用小时数面临持续下行

风险，售电价格也呈现下降趋势。（1）请以图表形式分析最近两年标的资产所处地域和市场的电力需求波动情况、各发电

方式占比变动趋势，同时就未来上网电量、电价和设备利用小时数的变化对公司盈利能力的影响作敏感性分析，详细说明

标的资产未来盈利能力，并充分提示风险。 请财务顾问发表意见。

一、最近两年标的资产所处地域和市场的电力需求波动情况及各发电方式占比变动趋势

标的资产京能煤电下属的8家发电公司位于内蒙、山西两省，均为燃煤火力发电企业，8家发电公司生产的电力电量通

过国家电网及蒙西电网的调度，主要送往北京、天津、河北、山西、内蒙古和辽宁六个省份。 根据中国电力企业联合会公布

的数据，京能煤电下属发电公司所处售电区域最近两年的电力需求情况如下表所示：

售电区域

2014年度 2015年度

用电量（亿千瓦时） 同比增长（%） 用电量（亿千瓦时） 同比增长（%）

北京 937 2.6 953 1.7

天津 794 2.6 801 0.8

河北 3,314 1.9 3,176 -4.2

山西 1,823 -0.5 1,737 -4.7

内蒙古 2,417 10.8 2,543 5.2

辽宁 2,039 1.5 1,985 -2.6

根据统计数据可见，最近两年标的资产下属发电公司主要售电区域的用电量保持平稳态势，其中山西连续两年均略

有下降，辽宁、河北2015年较2014年略有下降。 具体如下图所示：

标的资产下属发电公司主要售电区域最近两年用电量情况（单位：亿千瓦时）

二、上网电量、电价和设备利用小时数的变化对公司盈利能力影响的敏感性分析

（一）当设备利用小时较预估水平变动比例为+5%、+2.5%、0%、-2.5%、-5%，而其他因素无变化时，京能煤电的权益

收入（权益收入=∑各子公司营业收入×持股比例，下同）变动水平如下表：

项目/因素取值 +5% +2.5% 0% -2.5% -5%

2016年收入 4.89% 2.44% 0.00% -2.44% -4.89%

2017年收入 4.83% 2.41% 0.00% -2.41% -4.83%

2018年收入 4.79% 2.40% 0.00% -2.40% -4.79%

2019年收入 4.49% 2.24% 0.00% -2.24% -4.49%

2020年收入 4.48% 2.24% 0.00% -2.24% -4.48%

（二）当上网电量较预估水平变动比例为+5%、+2.5%、0%、-2.5%、-5%，而其他因素无变化时，京能煤电的权益收入

变动水平如下表：

项目/因素取值 +5% +2.5% 0% -2.5% -5%

2016年收入 4.62% 2.31% 0.00% -2.31% -4.62%

2017年收入 4.57% 2.28% 0.00% -2.28% -4.57%

2018年收入 4.54% 2.27% 0.00% -2.27% -4.54%

2019年收入 4.25% 2.12% 0.00% -2.12% -4.25%

2020年收入 4.24% 2.12% 0.00% -2.12% -4.24%

（三）当含税电价较预估水平分别上涨20元/Kkwh、10元/Kkwh，无变化或下降10元/Kkwh、20元/Kkwh时，而其他

因素无变化时，京能煤电的权益收入变动水平如下表：

项目/因素取值（元/Kkwh） +20 +10 0 -10 -20

2016年收入 4.84% 2.42% 0.00% -2.42% -4.84%

2017年收入 4.82% 2.41% 0.00% -2.41% -4.82%

2018年收入 4.82% 2.41% 0.00% -2.41% -4.82%

2019年收入 4.73% 2.37% 0.00% -2.37% -4.73%

2020年收入 4.70% 2.35% 0.00% -2.35% -4.70%

三、标的资产盈利能力分析

（一）预计2016年电力消费将保持低速增长，标的资产仍能保持较强的盈利能力

2015年，受宏观经济尤其是工业生产下行、产业结构调整、工业转型升级以及气温等因素影响，全社会用电量同比增

长0.5%、增速同比回落3.3个百分点，全国电力供需继续总体宽松。国家能源局发布的2015年全社会用电量数据显示，2015

年全国6000千瓦及以上电厂发电设备累计平均利用小时为3969小时，同比减少349小时。 其中，火电设备平均利用小时为

4329小时，同比减少410小时。 受制于整体行业因素，标的资产大部分子公司和参股公司最近两年营业收入和净利润出现

不同程度下滑。

根据中国电力企业联合会发布的《2016年度全国电力供需形势分析预测报告》，2016年电力消费仍将保持低速增长。

2016年，宏观经济增速总体将呈现稳中缓降态势，总体判断用电需求仍较低迷。 但受低基数等因素影响，预计拉低2015年

用电量增长的建材和黑色金属冶炼行业用电量降幅在2016年将收窄；受经济转型驱动，信息消费、光伏扶贫、城镇化发展

等因素也会继续拉动第三产业和居民生活用电量保持较快增长；工商业销售电价下调以及电力用户直接交易，降低了用

电企业生产成本，有助于改善企业经营，增加电力消费；部分地区推行电能替代既能促进大气污染防治和节能减排，也能

促进电力消费增长。 综合判断，在考虑常年气温水平的情况下，预计2016年全社会用电量同比增长1%-2%。